[image: image1.png][haseken | kil

令和２年2月
東社協保育部会 会員保育園　各位
                                                社会福祉法人

                                                東京都社会福祉協議会

                                                保育部会長　城所　真人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給食研究会運営委員長

末冨　高幹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔印章略〕
東社協保育部会　給食研究会　運営委員の応募について

（※給食研究会の研修参加の申込ではありません。ご注意下さい。）

　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素より保育部会の活動にご理解ご協力を賜りまして深謝申し上げます。

東社協保育部会では、給食研究会運営委員会を設置し、給食研究会や給食担当者講習会の企画・運営等を行っています。この度、運営委員を広く応募いたします。
つきましては、下記の内容をご覧いただき、積極的に参加をご検討いただければ幸いです。少しでも興味のある方、話だけでも聞きたいという方、お気軽にお問い合わせください。
記

１　応募対象
東社協保育部会に加盟する都内認可保育園等に勤務する給食担当者（栄養士・調理師・保育士・看護師等）で、給食研究会運営委員会、給食研究会、給食担当者講習会の運営に携われる方で、保育園における勤務経験年数が令和２年4月1日現在で満2年以上の方（3年目以降の方）。毎年定員超過でお断りしている給食研究会、給食担当者講習会に係員として参加できます。
２　委員任期
令和２年4月1日～令和３年3月31日

３　主な活動内容
（１）給食研究会運営委員会

給食研究会、給食担当者講習会の企画、進行確認、振返り等を行います。４月中旬の午後に１回、その後は給食研究会終了後に開催しています。時間は１～２時間程度です。会場は飯田橋駅付近を予定しています。
（２）給食研究会の運営
年4回開催する給食研究会（14時～17時）の運営を行います。開始30分程前に集まり、受付や会場案内の他、グループの進行補助等を行います。終了後に反省会を開催しています。会場は飯田橋駅付近を予定しています。
（３）給食担当者講習会の運営

年４回開催する給食担当者講習会（14時～17時）の運営を行います。開始30分程前に集まり、受付や会場案内、講師接待等を行います。会場は新宿駅付近を予定しています。
５　会　費
無料です。給食研究会、給食担当者講習会の参加費についても無料です。委員会・研究会出席にかかる交通費は各自ご負担ください。

６　募集方法
別紙申込用紙にご記入の上、下記事務局宛にファックス、またはメールにて３月2３日（月）までにお申し込み下さい。本募集要項は東社協保育部会ホームページにも掲載しています。
７　 eq \o\ad(連絡先,　　　　　　　　　)
社会福祉法人 東京都社会福祉協議会　児童・障害担当 保育部会事務局
〒162-8953　新宿区神楽河岸1-1　飯田橋セントラルプラザ5階
TEL　０３-３２６８-７１７４　FAX０３－３２６８－０６３５
E-mail：jido@tcsw.tvac.or.jp

東社協保育部会ホームページ　http://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/index.html

申込締切　令和２年３月２３日（月）必着
	ＦＡＸ ０３－３２６８－０６３５
	東社協　児童・障害担当

保育部会事務局　行

東社協保育部　給食研究会運営委員　委員応募用紙
１　申込者の情報
	区市町村名
	保育園名
	参加者氏名
	職　　名

	保育園の経験年数

　　　　　　 年 　　　ヶ月　※R2.4.1現在
	①公立　・　②公設民営　・③私立

	連絡先
	　〒　　　－

〔電話〕　　　　　　　　　〔ファックス〕

〔メール〕

２　これまで給食研究会に参加したことはありますか。

①ある　・　②ない

３　これまでに給食担当者講習会に参加したことはありますか。

　①ある　・　②ない

４　応募の理由や、取り組んでみたいこと、現在の関心事などについてご自由にお書き下さい。

貴園の給食担当者（栄養士・調理師・保育士・看護師等）にお渡しください

東社協　保育部会

こんな方にオススメです！

・スキルアップしたい方　　　・保育園の「食」をより深く学びたい方

・色々な方の話を聞きたい方　・研修の企画や運営に興味のある方   など

一見大変そうですが、実際してみると、研修以外でも親身に相談に乗ってもらえたり、講師の方から研修では聞けない話を聞くことが出来たり、ただ研修に参加するよりも他の園の方との交流が増えるので情報収集も早いなど、メリットがたくさんあります。研修に参加したことない方でも先輩がしっかりとサポートするので、ご安心下さい。保育園栄養士の質を高め、保育園の食分野を一緒に盛り上げてみませんか。

給食研究会、給食担当者講習会の企画、補助をしていますが委員も本来の業務の合間をぬって協力しています。全日参加できるわけではありません。互いに協力し合いながらできることをしています。

参加する前は大変だと思っていましたが、いざ活動してみると楽しく、情報交換ができたり、委員同士で相談し合ったり、とても有意義です。参加する価値がありました。

運営委員の声